
  

 

 

 

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE NATACIÓN 

 

 

 
 

CONVOCATORIA EQUIPO NACIONAL ABSOLUTO 
NATACIÓN 

 
 
 

Actividad:  XXVII Trofeo Internacional de Natación Villa de Gijón 
Lugar:   Gijón (Asturias) 
Instalación: Club Natación Santa Olaya, p50 
Fechas: 18 y 19 de mayo de 2013 
 
 
 

DEPORTISTAS 

APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB 
Sábado, 18 Dom., 19 

Mñ Td Mñ 

EQUIPO FEMENINO 

CASTRO ORTEGA Patricia 92 R CANOE NC 
50L 

200Ei 
200L 

400L 
100L 

DA ROCHA MARCE Duane 88 R CANOE NC 
100E 
200Ei 

50E 
400Ei 

200E 

VILAS VIDAL María 96 CN RIVEIRA 
800L 
200Ei 

400Ei 
400L 
200E 

 

EQUIPO MASCULINO 

ALBERDI SAROBE Markel 91 CD BIDASOA XXI 
50L 
50M 

200L 100L 

GARCIA MARTIN Alejandro 93 CN ZAMORA 
200B 
200Ei 

400Ei 200E 

MARTÍN MARTÍN Víctor M. 93 CN CHURRIANA 50L 200L 
400L 
100L 

MARTINEZ RODRIGUEZ Aitor 93 CD SEK 
50L 
50M 

 
50B 
100L 

PERALTA GALLEGO Carlos 94 R CANOE NC 
50M 

200Ei 
200M 

400L 
100M 

RANDO GALVEZ Juan M. 88 CN SANT ANDREU 100E 50E 100L 

EQUIPO ESPAÑA    4x50 EST  4x50L 

 

   EQUIPO OFICIALES  

APELLIDOS NOMBRE CLUB - CENTRO - FEDERACIÓN COMETIDO 

KIZIEROWSKI Bart R.F.E.N. – CAR BLUME MADRID Entrenador  Responsable 

MUTUA Jon CD BIDASOA XXI Entrenador 

 
 

LICENCIAS 

Todos los seleccionados (deportistas y técnicos) deberán estar en posesión de la licencia estatal en vigor para la 
temporada 2012/2013 

CONTACTOS 

Departamento Internacional .............................................. javierfdez@rfen.es 915 572 012 
Director Alto Rendimiento .................................................. delcastillo@rfen.es  672 069 208 
Coordinador Técnico Natación………………………… ...... jcadens@rfen.es  678 559 529 

mailto:javierfdez@rfen.es
mailto:delcastillo@rfen.es
mailto:jcadens@rfen.es

