



CONVOCATORIA EQUIPO NACIONAL ABSOLUTO NATACIÓN

Actividad: XXVII Trofeo Internacional de Natación Villa de Gijón

Lugar: Gijón (Asturias)

Instalación: Club Natación Santa Olaya, p50 Fechas: 18 y 19 de mayo de 2013

DEPORTISTAS						
APELLIDOS	NOMBRE	AÑO	CLUB	Sábao	Sábado, 18	
APELLIDOS				Mñ	Td	Mñ
EQUIPO FEMENINO						
CASTRO ORTEGA	Patricia	92	R CANOE NC	50L 200Ei	200L	400L 100L
DA ROCHA MARCE	Duane	88	R CANOE NC	100E 200Ei	50E 400Ei	200E
VILAS VIDAL	María	96	CN RIVEIRA	800L 200Ei	400Ei	400L 200E

EQUIPO MASCULINO						
ALBERDI SAROBE	Markel	91	CD BIDASOA XXI	50L 50M	200L	100L
GARCIA MARTIN	Alejandro	93	CN ZAMORA	200B 200Ei	400Ei	200E
MARTÍN MARTÍN	Víctor M.	93	CN CHURRIANA	50L	200L	400L 100L
MARTINEZ RODRIGUEZ	Aitor	93	CD SEK	50L 50M		50B 100L
PERALTA GALLEGO	Carlos	94	R CANOE NC	50M 200Ei	200M	400L 100M
RANDO GALVEZ	Juan M.	88	CN SANT ANDREU	100E	50E	100L
EQUIPO ESPAÑA				4x50 EST		4x50L

	EQUIPO OFICIALES				
APELLIDOS	NOMBRE	CLUB - CENTRO - FEDERACIÓN	COMETIDO		
KIZIEROWSKI	Bart	R.F.E.N. – CAR BLUME MADRID	Entrenador Responsable		
MUTUA	Jon	CD BIDASOA XXI	Entrenador		

LICENCIAS

Todos los seleccionados (deportistas y técnicos) deberán estar en posesión de la licencia estatal en vigor para la temporada 2012/2013

CONTACTOS

Departamento Internacionalj	avierfdez@rfen.es	915 572 012
Director Alto Rendimiento	delcastillo@rfen.es	672 069 208
Coordinador Técnico Natación	cadens@rfen.es	678 559 529